BS.0002.2.2025 

Rada Powiatu w Chełmie
Protokół nr 2/2025
XI Sesja w dniu 18 lutego 2025 
Obrady rozpoczęto 18 lutego 2025 o godz. 08:30, a zakończono o godz. 08:53 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków.

Obecni:

1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Iwona Wołoszkiewicz
18. Jarosław Wójcicki
19. Andrzej Zając

1. Otwarcie posiedzenia.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – uroczyście otworzył XI sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości.

2. Stwierdzenie quorum.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
Poinformował, że w dniu 14 lutego 2025 r. wpłynął do niego wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji na dzień 18 lutego 2025 r. o godz. 8:30
W posiedzeniu uczestniczy 16 radnych.


/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./

3. Zatwierdzenie porządku obrad.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Pani Bernadecie Misiura.
Pani Bernadeta Misiura Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że proponuje rozszerzyć porządek obrad o punkt 5 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej pogorzelcom z miejscowości Chylin Wielki w gminie Wierzbica. Zgodnie z artykułem 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przepis ten stanowi, że udzielenie  pomocy finansowej przyjmuje postać dotacji celowej, której podstawę stanowi umowa, a upoważnienie do jej zawarcia zgodnie z artykułem 7 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym stwarza uchwała Rady Powiatu. Ustawodawca nie określił szczegółowych wymagań stanowiących stawianych uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej czy innej. Jednakże treść uchwały powinna umożliwić jej wykorzystanie zgodnie z celem, na który dotacja ma zostać przyznana. W przypadku uchwały w sprawie pomocy dla osób potrzebujących należy zapewnić zachowanie wymogów przewidzianych w przepisach ochrony danych osobowych. Szczegółowe postanowienia pomiędzy dotującym a dotowanym powinny zostać określone w umowie między stronami. umożliwiając rozliczenie dotacji celowej zgodnie z artykułem 250 ustawy o finansach publicznych. Jest to wyjaśnienie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że w związku z tym, że jest to sesja nadzwyczajna, porządek obrad może być tylko i wyłącznie zmieniony na wniosek tego kto wnioskował o zwołanie sesji za zgodą. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Pani Bernadecie Misiura. 

Pani Bernadeta Misiura Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że ma prośbę do zarządu, aby za zgodą wprowadzić do porządku obrad. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Panu staroście.

Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – powiedział, że odbędą posiedzenie zarządu i zajmą się tym wnioskiem. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Panu Radosławowi Rakowieckiemu.

Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że z tego co zrozumiał nie ma zgody przewodniczącego zarządu. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Panu Staroście.

Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – odpowiedział, że trzeba powołać zarząd i nie wie czy radny Rakowiecki o tym wie. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 

Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu – powiedział, że koleżanka Misiura odczytała przepis, który jednoznacznie mówi o tym, że wniosek może zostać dopisany do porządku dzisiejszego posiedzenia. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że odczyta proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, części obrębu ewidencyjnego nr 19, z miasta na prawach powiatu Chełm.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogami powiatowymi Nr 1835L i 1840L Gminie Chełm.

7. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przegłosowanie zatwierdzenia porządku obrad w formie elektronicznej. 

Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (16) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając

NIEOBECNI (3) Jerzy Kwiatkowski, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że w wyniku głosowania porządek obrad został zatwierdzony. 


4. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, części obrębu ewidencyjnego nr 19, z miasta na prawach powiatu Chełm.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Dominika Drewieckiego Dyrektora Wydziału Promocji i Rozwoju. 

Pan Dominik Drewiecki Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju – powiedział, że uchwałę w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic Chełm naruszającej granicę powiatu chełmskiego, polegających na włączeniu do gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych numer 10, obrębu ewidencyjnego numer 19 z miasta na prawach powiatu Chełm. Komisja powołana uchwałą numer 204/2025 zarządu powiatu w Chełmie z dnia 14 lutego 2025 roku w sprawie organizacji i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm naruszającej granicę powiatu chełmskiego, ustaliła wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz sporządziła protokół. Szczegółowe wyniki konsultacji: Ogółem liczba mieszkańców gminy Chełm 14977. Liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach 2504. Liczba ankiet konsultacyjnych ważnych 2247, co stanowi 89,74% w odniesieniu do liczby osób, które wzięły udział w konsultacjach w tym liczba ankiet konsultacyjnych popierających („TAK”) – 2 242 co stanowi 14,97 procenta w odniesieniu do liczby mieszkańców, a 99,78 % w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych. Liczba ankiet konsultacyjnych przeciw na („NIE”) 5 co stanowi 0,03 procenta ankiet konsultacyjnych w odniesieniu do liczby mieszkańców, a 0,22% w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych. Liczba ankiet konsultacyjnych wstrzymujących się (WSTRZYMUJĘ SIĘ) 0, co stanowi 0% ankiet konsultacyjnych w odniesieniu do liczby mieszkańców i 0% w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych. Wyniki przeprowadzonych konsultacji jednoznacznie wskazały zdecydowaną chęć mieszkańców gmin Chełm dotyczącą zmiany dotychczasowych granic. Rada Powiatu w Chełmie w przedmiotowej sprawie, kierowała się wynikami konsultacji. Za zmianą dotychczasowych granic opowiedziało się o 99,78 % głosujących w oparciu o liczbę głosów ważnie oddanych.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwały i poprosił o głosowanie w formie elektronicznej. 

Głosowano wniosek w sprawie:
Nieodczytywanie treści uchwał.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (16) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając

NIEOBECNI (3) Jerzy Kwiatkowski, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Andrzej Zając Zastępca Przewodniczącego powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie -  poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XI/70/2025 w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, części obrębu ewidencyjnego nr 19, z miasta na prawach powiatu Chełm. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegających na włączeniu do gminy Chełm części obszarów obrębów ewidencyjnych nr 10, części obrębu ewidencyjnego nr 19, z miasta na prawach powiatu Chełm. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (16) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając

NIEOBECNI (3) Jerzy Kwiatkowski, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.



5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Dominika Drewieckiego Dyrektora Wydziału Promocji i Rozwoju. 

Pan Dominik Drewiecki Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju – powiedział, że na podstawie pisma nr DOR.033.6.2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. Prezydenta Miasta Chełm w zakresie wydania opinii przez Radę Powiatu w Chełmie w przedmiocie zmiany granic pomiędzy miastem Chełm i gminą Chełm polegającej na wyłączeniu z gminy Chełm obrębów ewidencyjnych: Janów, Okszów, Okszów-Kolonia, Pokrówka, Żółtańce-Kolonia, Horodyszcze, Horodyszcze-Kolonia, Rudka, Parypse oraz Zawadówka i włączeniu tych obrębów ewidencyjnych do miasta Chełm. Zgodnie z treścią artykułu 4b ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w związku z art. 4a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)., przeprowadzenie konsultacji jest niezbędne w celu wydania opinii przez Radę Powiatu w Chełmie.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Andrzej Zając Zastępca Przewodniczącego powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie -  poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XI/71/2025 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego.


Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (16) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając

NIEOBECNI (3) Jerzy Kwiatkowski, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.


6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogami powiatowymi Nr 1835L i 1840L Gminie Chełm.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Marka Bedlińskiego Dyrektora Wydziału Infrastruktury.
Pan Marek Bedliński Dyrektor Wydziału Infrastruktury – powiedział, że projekt uchwały przewiduje powierzenie gminie Chełm zadania Powiatu Chełmskiego, zarządzania drogą publiczną powiatową numer 1835L w  miejscowości Krzywice na odcinku 1 km., oraz zarządzania drogą publiczną powiatową numer 1840L w miejscowości Roźdżałów na łącznym odcinku około 2 km. W związku z realizacją zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie wyżej wymienionych dróg poprzez wykonanie utwardzonego bitumicznego pobocza o szerokości minimum półtora metra w zakresie wykonania dokumentacji projektowej do dnia 31 grudnia 2025 roku. Zakres zadania oraz zasady jego finansowania określi porozumienie zawarte między Zarządem Powiatu Chełmskiego, a wójtem gminy Chełm. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Andrzej Zając Zastępca Przewodniczącego powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – udzielił głosu panu Staroście. 
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski – powiedział, że uchwała którą podejmą to efekt dobrej współpracy. Z władzami gminy wiele inwestycji udało się zrealizować. Wspomniał, że autorem porozumienia jest wiceprzewodniczący Derlak, który kilkakrotnie organizował spotkania w tej sprawie. Uzgodniliśmy z grubsza, że w ramach tego porozumienia gmina wykona na własny koszt dokumentację. Natomiast jeżeli uda się uzyskać środki zewnętrzne to pozostałą kwotę, którą trzeba będzie dołożyć, podzielimy na pół gmina i powiat. W wypadku gdyby takiego dofinansowania nie udało się uzyskać, to również po połowie byśmy to sfinansowali, bo szacujemy, że to będzie kosztowało około jednego miliona złotych. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie -  poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XI/72/2025 w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogami powiatowymi Nr 1835L i 1840L Gminie Chełm.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogami powiatowymi Nr 1835L i 1840L Gminie Chełm.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:

ZA (16) Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając

NIEOBECNI (3) Jerzy Kwiatkowski, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

7. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zamyka obrady 11 Sesji (VII Kadencji) Rady Powiatu Chełmskiego.
                                                                                            Przewodniczący
                                                                                             Rady Powiatu w Chełmie

                                                                                           Piotr Szymczuk

 


Przygotowała: Dominika Panas
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Protokół z XI Sesji Rady Powiatu w Chełmie z dnia 18 lutego 2025 r.


